
SETTORE 4: UFFICI TECNICI

DETERMINAZIONE NR. 141 DEL 17/04/2023

OGGETTO: RIQUALIFICAZIONE ESTETICA E FUNZIONALE DI PIAZZA 
SAN NICOLA - CUP F67H21007340001. INCARICO DI DIREZIONE DEI 
LAVORI E RELATIVO CSE - CIG Z113577A15. LIQUIDAZIONE FATTURA 
ALLO STUDIO CAP ASSOCIAZIONE PROFESSIONALE.

REGISTRO GENERALE NR.513

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.

COMUNE DI ANACAPRI



COMUNE DI ANACAPRI
Determinazione nr. 141

Oggetto: RIQUALIFICAZIONE ESTETICA E FUNZIONALE DI PIAZZA SAN NICOLA -
CUP F67H21007340001. INCARICO DI DIREZIONE DEI LAVORI E RELATIVO
CSE  -  CIG  Z113577A15.  LIQUIDAZIONE  FATTURA  ALLO  STUDIO  CAP
ASSOCIAZIONE PROFESSIONALE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;

Premesso che:

 con Deliberazione di Giunta comunale nr. 205 del 26.10.2021 veniva approvato il progetto esecutivo per
la  “Riqualificazione  estetica  e  funzionale  di  Piazza  San  Nicola”,  dell’importo  complessivo  di  €
350.913,00;

 tale progetto è stato candidato al Fondo per gli investimenti nelle Isole Minori DPCM 4.2.2021,
per l’annualità 2020 - 2022;

 con Determinazione del Settore Tecnico nr. 174 del 14.04.2022, R.G. nr. 521, venivano affidati i
lavori all’impresa C.R.A. Costruzioni di Rea Ciro;

 con Determinazione del Settore Tecnico nr. 100 dell’ 08.03.2022, R.G. nr. 294, veniva affidato
l’incarico  di  Direzione  dei  Lavori  e  Coordinamento  della  Sicurezza  dei  lavori  in  oggetto,
all’arch.  Crescenzo Mariniello e veniva, altresì,  impegnato l’importo complessivo delle spese
tecniche pari ad € 23.400,00 oltre Cassa al 4% e I.V.A. al 22%;

 i lavori hanno avuto inizio il 14.11.2022;
 lo  Studio  CAP Associazione  Professionale,  di  cui  fa  parte  l’arch.  Crescenzo  Mariniello,  ha

trasmesso  la  fattura  nr.  88/2023  del  04.04.2023,  assunta  al  ns.  prot.  n.  5654 il  05.04.2023,
dell’importo di € 10.000,00, oltre Cassa al 4% e Iva al 22%, quale secondo acconto per l’attività
di direzione lavori e relativo coord. Sicurezza dei lavori in oggetto;

Considerato che:

 nulla osta alla liquidazione della fattura di cui in premessa;

D E T E R M I N A

 di  liquidare  allo  studio  CAP Associazione  Professionale,  di  cui  fa  parte  l’arch.  Crescenzo
Mariniello,  P.I.  07985531214, la  fattura  nr.  88/2023  del  04.04.2023,  dell’importo  di  €

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



10.000,00, oltre  Cassa e I.V.A.,  pari  a complessivi  € 12.688,00, quale secondo acconto per
l’attività di direzione lavori e relativo coord. Sicurezza dei lavori in oggetto;

 di prelevare l’importo complessivo di cui sopra, dal Quadro Economico del progetto imputato
per € 89.561,00 al  capitolo 310020 – missione 10.05.2.0202 e per € 261.352,00 al  capitolo
310020 – missione 10.05.2.0202 entrambi del FPV 2023;

di dare atto che:

 lo  Studio  CAP  Associazione  Professionale,  come  risulta  dal  Documento  di  regolarità
contributiva prot INAIL_37848306 del 04.04.2023, è in regola con il  versamento dei propri
contributi;

  il  pagamento del  corrispettivo dovrà avvenire  mediante  bonifico bancario  su conto corrente
dedicato IBAN IT93A0306939792100000004313, nel rispetto della normativa sulla tracciabilità
dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2010 e s.m.i.;

 di dare atto che tale pagamento costituisce una somma finanziata,  e non ancora percepita e,
pertanto, viene anticipata da questo Ente con fondi del bilancio comunale;

 ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  cui  all’art.  183  comma  8  del  D.Lgs.  267/2000  e  ss.mm.ii.,  il
programma dei  conseguenti  pagamenti  è  compatibile  con gli  stanziamenti  di  cassa  e  con  i
vincoli di finanza pubblica;

 successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, verranno
assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013.

Si esprime, altresì, parere favorevole ai sensi dell’art. 147 bis, c. 1, del D.Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE SETTORE TECNICO

f.to arch. Filippo Di Martino

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



COMUNE DI ANACAPRI

Visti

523

RIQUALIFICAZIONE ESTETICA E FUNZIONALE DI PIAZZA SAN NICOLA - CUP F67H21007340001.
INCARICO DI DIREZIONE DEI LAVORI E RELATIVO CSE - CIG Z113577A15. LIQUIDAZIONE
FATTURA ALLO STUDIO CAP ASSOCIAZIONE PROFESSIONALE.

2023

Lavori Pubblici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 4: UFFICI TECNICI

Nr. adozione settore: 141 Nr. adozione generale: 513
17/04/2023Data adozione:

17/04/2023

Ufficio Proponente (Lavori Pubblici)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Arch. Filippo Di Martino

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

17/04/2023

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


